
    

 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3662/2021 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

IČO: 70891508 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace 

se sídlem Zámecká 4005, 461 80 Liberec 2 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Tomáš Kysilka, ředitel 

IČO: 09861521 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 6007103309/0800 

dále jen „příjemce“ 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2021 smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3662/2021, která byla schválena 

usnesením zastupitelstva č. 518/21/ZK. 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení poskytnuté návratné finanční 

výpomoci na částku 5.500.000,00 Kč, rozšíření způsobu a období uvolňování 

finančních prostředků, změna účtu, na který bude finanční prostředky příjemce vracet. 

 

  



    

 

Stránka 2 z 3 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek I. odst. 3. smlouvy ve znění: 

 „Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci do maximální výše 

 1.500.000 Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) z rozpočtu Libereckého 

 kraje, a to na překlenutí nesouladu mezi příjmy a výdaji příjemce v roce 2021 a 2022.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci do maximální výše 

5.500.000 Kč (slovy: pět milionů pět set tisíc korun českých) z rozpočtu Libereckého 

kraje, a to na překlenutí nesouladu mezi příjmy a výdaji příjemce v roce 2021 a 2022.“ 

3. Článek II. odst. 5. smlouvy ve znění: 

„Finanční prostředky až do celkové maximální výše 1.500.000 Kč budou uvolněny na 

základě písemné žádosti příjemce, a to v období od data účinnosti této smlouvy až do 

20. 12. 2021, kterou doručí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje (dále jen „OŠMTS“).“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Finanční prostředky až do celkové maximální výše 5.500.000 Kč budou uvolněny na 

základě písemných žádostí příjemce, a to v období od data účinnosti této smlouvy až do 

30. 11. 2022, které doručí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje (dále jen „OŠMTS“). Nedílnou součástí písemné žádosti bude 

i předpokládané cash flow příjemce na období až do konce platnosti této smlouvy“. 

4. Článek III. odst. 3. smlouvy ve znění: 

„Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí finanční prostředky poskytnuté příjemci 

do 60 pracovních dnů od obdržení zemědělských dotací za rok 2021 od 

poskytovatele dotací - Státního zemědělského intervenčního fondu. Finanční 

prostředky bude příjemce poskytovateli vracet na účet č. 19-7964210207/0100, 

nejpozději však do 31. 12. 2022. S každou platbou příjemce doručí OŠMTS písemné 

oznámení o vrácení finančních prostředků.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí finanční prostředky poskytnuté příjemci 

do 60 pracovních dnů od obdržení zemědělských dotací za rok 2021 a 2022 od 

poskytovatele dotací - Státního zemědělského intervenčního fondu. Finanční 

prostředky bude příjemce poskytovateli vracet na účet č. 19-7964000277/0100, 

nejpozději však do 31. 12. 2022. S každou platbou příjemce doručí OŠMTS písemné 

oznámení o vrácení finančních prostředků.“ 

  



    

 

Stránka 3 z 3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH, včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, 

aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. 

Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. V případě, že 

bude zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto 

dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 

před tímto dnem. Dodatek musí být nejprve podepsán příjemcem a následně 

poskytovatelem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 63/22/ZK ze dne 22. 2. 2022. 

 

 

V Liberci dne 9. 3. 2022 Ve Frýdlantu dne 28. 2. 2022 

 

 

………………………… ………………………… 

Martin Půta, hejtman Ing. Tomáš Kysilka, ředitel 

 

v z. Ing. Jan Sviták 

statutární náměstek hejtmana 


